
Ein Herzliches Dankeschön an unsere Partner

Gschwonda
Kerwa

15.08 – 18.08.2019

Metzgerei Frieser

Neudorf 13   91286 Obertrubach Tel.09245 / 235

Qualität aus eigener Schlachtung!

Fleisch- und 
Wurstspezialitäten

Unser Fleisch! … natürlich aus traditionell 
bäuerlichen Betrieben.

Verschiedene Warme 
Gerichte für Ihre Party!!!

…nur Qualität macht Freude.

SCHREINEREI 

Gerald Ziegler
Holz aus der Heimat

Geschwand 142a - 91286 Obertrubach

Tel: 09197 - 23 55 19 - Fax: 09197 - 62 73 55

persönlich

creativ

kompetent

leistungsstark

www.schreinerei-ziegler-gerald.de

Hofmann, Rückert &
Beck
Allianz Generalvertretung
Hauptstr. 27
91320 Ebermannstadt
Telefon 0 91 94.54 73
www.allianz-hofmann-rueckert-
beck.de



Liebe Geschwander, 
liebe Lindner,

auch in diesem Jahr veranstaltet die Geschwander Jugend vom 
15.08 bis zum 18.08 wieder eine Zeltkerwa am Bürgerplatz.
Dazu laden wir Euch herzlich ein!

Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. Es gibt 
täglich Steak, Bratwürste, Pizza und Pommes hinzu kommen 
Donnerstag, Samstag und Sonntag folgende Specials:

Donnerstag
•	 Weißwurstfrühshoppen ab 10:00 Uhr
•	 Mittagstisch ab 12:00 Uhr: 

 
 
 
 

•	 Kaffee & Kuchen + fränk. Küchla ab 14:30 Uhr
•	 gegrillte Hähnchen ab 18:00 Uhr 

Samstag
•	 Uhr Schaschlik-Topf ab 19:30 Uhr

Sonntag
•	 gegrillter Fisch (Forelle / Makrele) ab 17:30 Uhr

Auf eure zahlreiche Unterstützung und ein gutes Gelingen der 
diesjährigen Kerwa freuen sich eure 
Kerwabuam und Kerwamadla!

Donnerstag, 15.08.2019

Freitag, 16.08.2019

Samstag, 17.08.2019

Sonntag, 18.08.2019

Gottesdienst
Weißwurst-Frühschoppen mit  Kid‘s Kerwa
Mittagstisch
Aufstellen des Kid‘s Kerwabaums
Kaffee / Kuchen + fränk. Küchla
Austanzen der Kid‘s Kerwa
Hähnchen vom Grill

DJ Major Tom feat. 

Aufstellen des Kerwabaums
Stimmungsabend mit 

Frühschoppen
Rumspielen
frische Forellen / Makrelen vom Grill
Kerwa-Ausklang mit  „Thomas Böhlein“

09:00 Uhr
10:00 Uhr
12:00 Uhr
14:00 Uhr
14:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr

21:00 Uhr

14:00 Uhr
20:00 Uhr

10:00 Uhr
12:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

Schnitzel m. Kartoffelsalat,  Schäuferle m. Kloß, 
Kalbsrahmbraten m. Kloß
Vorbestellung bis 11.08.19 notwendig bei 
Patrick Grellner (0160 92736924) oder 
Patrick Häfner (01515 0405481)


